ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 7                                                                                  от 11 апреля 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель общественной комиссии Евгения Владимировна Яшина

Присутствовали:
Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания депутатов городского
округа «Город Козьмодемьянск», заместитель председателя комиссии;

Самойлова Екатерина Олеговна, помощник депутата ГС РФ Кидяева В.Б., председатель
Молодежного парламента муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск», секретарь комиссии;

Афанасьева Ольга Леонидовна, руководитель исполкома Козьмодемьянского городского
местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Башков Александр Геннадьевич, заместитель мэра города, руководитель аппарата
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьяск»;

Стешин Александр Дмитриевич, руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по
ГО и ЧС администрации городского округа «Город Козьмодемьянск», координатор проекта
«Комфортная городская среда» от партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Бойкова Антонина Анатольевна, руководитель клуба ветеранов «Учитель», Почетный
гражданин города Козьмодемьянска;

Загрутдинова Марина Александровна, руководитель отдела ЖКХ и тарифного регулирования
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Ступина Елена Александровна, руководитель объединенных профсоюзов работников
образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;

Файзулина Анна Евгеньевна, председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Шерстнев Владимир Леонидович, заместитель директора МУ «Козьмодемьянский культурно-
исторический музейный комплекс», Заслуженный работник культуры Республики Марий Эл,
депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Всего: 11 (одиннадцать) членов комиссии из 13 членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Общественные обсуждения итогов приема предложений населения о выборе

мероприятий по благоустройству общественной территории Набережной р. Волга,
предлагаемой для включения в заявку на участие во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

• СЛУШАЛИ Яшину Е.В.:

    На повестке обсуждений стоит вопрос о втором этапе подготовки заявки для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
категории «малые города» - это подведение итогов приема предложений населения по
благоустройству общественной территории - Набережной р. Волга. После определения
комиссией общественной территории, согласно протоколу № 5 от 18.03.2018г.
администрация муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»  с
30 марта по 09 апреля 2018 года включительно принимала предложения от населения о
предлагаемых мероприятиях, которые целесообразно реализовать на территории-победителе.

        За период с 30.03.2018-09.04.2018 года в опросе приняли участие 421человек.

Поступили следующие предложения от граждан ( по рейтингу):

• Приобретение дебаркадера

• Организация смотровой площадки «Пугачева гора»,

реконструкция надписи «Козьмодемьянск»

• Восстановление взвоза

• Организация освещения по ул. Ленина

• Центральный парк по ул. Лихачева

• Строительство лестницы для входа в город

• Организация пешеходных дорожек вдоль туристских маршрутов

• Часовня в честь 300-летия г.Козьмодемьянска ул. Лихачёва, д.4

• Строительство ворот для входа в город со стороны р.Волга

• Восстановление части крепостной стены с организацией смотровой
 площадки

• Организация освещения пешеходной  зоны по переулку А.В.Муравьёва

• Установка входной группы на переулок А.В.Муравьёва со стороны ул. Лихачёва

• Организация торговых точек

• Дом купца Сиднева, ул.Лихачева, д.9, реставрация

• Дом купца Пономарева, ул.Лихачева, д.10, реставрация

• Дом купца Бычкова, ул.Советская д.7, реставрация

• Дом купца Торсуева ул. Лихачёва, д.7, реставрация

• Здание женской гимназии ул.Свердлова, д.15

• Комплекс мужской гимназии ул.Советская, д.33

• Реставрация каретного двора

• Слушали руководителя отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и
ЧС Стешина А.Д.он рассказал присутствующим о проекте благоустройства
набережной и представил присутствующим слайды.

• По результатам обсуждения провели общественное голосование и приняли
РЕШЕНИЕ:

1. Предусмотреть в проекте благоустройства общественной территории
Набережной р. Волга, предлагаемой для включения в заявку на участие во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
в категории «малые города» следующие мероприятия:

• Приобретение дебаркадера

• Организация смотровой площадки «Пугачева гора», реконструкция надписи
«Козьмодемьянск»

• Восстановление взвоза

• Организация освещения по ул. Ленина

• Центральный парк по ул. Лихачева

• Строительство лестницы для входа в город

• Организация пешеходных дорожек вдоль туристских маршрутов

• Часовня в честь 300-летия г.Козьмодемьянска ул. Лихачёва, д.4

• Строительство ворот для входа в город со стороны р.Волга

• Восстановление части крепостной стены с организацией смотровой площадки

• Организация освещения пешеходной  зоны с торговыми рядами по переулку
А.В.Муравьёва.

• Установка входной группы на переулок А.В.Муравьёва со стороны ул.
Лихачёва

• Протокол вела Самойлова Е.А.

Председатель                                                                                                        Е.В. Яшина

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.Л. Афанасьева

                                                                                                                               А.Г. Башков

   А.А. Бойкова

   А.Д. Стешин

                                                                                                                              М.А.Загрутдинова

   Е.А. Ступина

   А.Е. Файзулина

                                                                         В.Л. Шерстнев